
Zápis č. 22 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 21.1.2025

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová, M.Kužel

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále  sledovat  provoz  vodovodu  –  byl  proveden  rozbor  vody  –  je  zveřejněn  na
veb.stránkách,  nebyly  zjištěny  odchylky  od  norem.  Byl  proveden  odečet  vody,  fakturace
proběhne do konce měsíce- M.Hrušová

2) Zajistit  součinnost při  realizaci DČOV. - Maximálně se soustředíme na získání stavebního
povolení  a  s  tím  souvisejících  dalších  povolení  (legalizace  kanalizace,  její  prodloužení,
povolení  k  vypouštění  vod,  vysoutěžení  dodavatele).  Momentálně  se  stavební   řízení
komplikuje už jenom samotným stavem legislativy, který je obecně znám a doléhá na všechny
stavebníky a s nímž nejsme schopni nic udělat. Navíc se jedná o složitý projekt – (63 dílčích
projektů na jednotlivé DČOV). Situaci komplikuje ještě např. Správa a údržba silnic, která se
nám  přes  mnoho  urgencí  zaslala  pouze  povolení  na  zatrubnění  příkopu  v Dolních
Rokytňanech – na povolení pro Horní Rokytňany stále čekáme – úřednice oznámila, že na
vyřízení  má lhůtu 3 měsíce.  Nově také čekáme na úpravu vodního zákona,  který by měl
obsahovat zjednodušení administrativy. Jinak jsme byli ubezpečeni, že letos v létě se bude
stavět. -  M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Akce Jednotné digitální technické mapy – JDTM stále trvá, z naší strany doloženy všechny
podklady  - M.Hrušová



6) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, po souhlasu SÚS bude provedeno zatrubnění příkopu
dle požadavku odboru ŽP MěÚ Jičín - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

7) Zajistit opravu cesty na nádraží - oprava bude provedena ve vlastní režii – B.Hanuš

8) Zajistit havarijní opravu čekárny v DR – projednána nabídka firmy L.Baloun  za cenu 41528
Kč –  - B.Hanuš -

9) Připravit akci „Mikuláš“ 7.12.2024 – splněno  všichni zastupitelé

10) Zajistit splnění výzvy k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí u p.č. 648 a 649 v k.ú.
Horní Rokytňany – splněno , využití pozemku se nebude měnit -M.Hrušová

11) Zjistit cenu, za kterou lze prodat pozemek 1/3 v k.ú. Dolní Rokytňany – rozhodnuto pozemek
prodat  za cenu 16600 Kč -  M.Hrušová

Zpráva o vyřízené korespondenci

• Projednán dodatek ke smlouvě na svoz odpadů Compag a Diakonie Broumov – opět
dochází  k navýšení.

• Projednán dodatek příkazní smlouvy  - p.Ott – navýšeno o inflaci

• Oznámení  o termínu auditu  – 28.4.2025.  Inventurní  komise  stanovena příkazem k
inventuře – S.Chaloupecký, J.Sacherová, B.Hanuš – inventura probíhá

• Stavební povolení HR 21 

• Byla provedena odborná prohlídka stromů na veřejném prostranství. Z této prohlídky
vyplynulo,  že  některé  lípy  byly  neodborně  v  minulosti  prořezány,  jiné  potřebují
ošetření,  doporučeno  pokácení  jedné  olše.  Bude  uzavřena  smlouva  s  odborným
arboristou k nápravě nedostaků.

Diskuze

Byl projednán plán práce na rok 2025:

• realizace DČOV vč. rekonstrukce kanalizace

• oprava čekárny v DR

• oprava cest po zimě



• ošetření stromů v DR a HR

• oprava kanálů na návsi v DR

• instalace odpadkových košů u zastávek autobusu

 Dále byl projednán plán kulturních akcí na rok 2025:

dětský karneval  - 8.02.2025 (kravín)

čarodějnice            30.04.2025   (kravín)

dětský den              14.06.2025  (hřiště)

nohejbal    (termín bude upřesněn – hřiště)

Mikuláš a vítání občánku – 06.12.2024 (kravín)

Další akce – posvícení a badminton – bude upřesněno

 

U S N E S E N Í   Č.  22

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Dodatek příkazní smlouvy č.2 – P.Ott

2. Dodatek 1/2025 ke smlouvě Compag

3. Dodatek ke smlouvě č.1 Diakonie Broumov

4. Prodej pozemku 1/3 v k.ú. Dolní Rokytňany za cenu 16600 Kč

5. Uzavření smlouvy na ošetření stromů na veřejném prostranství s J.Sýkorou, Sobčice 127



Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Připravit realizaci opravy čekárny v DR – B.Hanuš

5. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký,  B.Hanuš,  M.Kužel

7. Zajistit opravu cesty na nádraží – B.Hanuš

8. Zajisti opravu cest po zimě – B.Hanuš

9. Zajistit odpadkové koše na zastávky – B.Hanuš, R.Calvitti

10. Objednat ošetření stromů –  M.Hrušová, B.Hanuš

11.  Provést opravu kanálů na návsi v DR – B.Hanuš

12. Připravit akci karneval – M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Hlasováno –  7 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 04.03.25
v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




